
   1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2021/40182/FNBrno -14.7 – DrS/Mc 
 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 4. 3. 2021 

Veřejná zakázka – Baricitinib 

Vážení, zadavatel obdržel dne 2. 3. 2021 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Baricitinib, ke 
kterému sděluje následující: 
 
Dotaz:  
 
Dobrý den, 
 
v návaznosti na zveřejnění Vysvětlení ZD č. 1 si dovolujeme dále reagovat a zdvořile požádat o 
přehodnocení Vaší neakceptace námi navrhovaných úprav čl. V.6, V.7 a V.8 rámcové kupní smlouvy, 
které jsme zasílali v rámci naší první žádosti o změnu zadávací dokumentace (pro zamezení pochyb 
zasílám vybrané ustanovení včetně navrhovaných úprav znění v příloze), neboť Vámi stanovené 
ustanovení je pro nás bohužel neakceptovatelné. 
 
Současné znění ZD: 
 
V.6 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží a 
nestanoví-li právní předpis, správní rozhodnutí nebo cenový předpis jinak, přičemž výše této úhrady 
byla před tímto jejím snížením stejná nebo vyšší než jednotková kupní cena této položky Zboží 
uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy a současně se tím tato úhrada snížila pod tuto jednotkovou kupní 
cenu, snižuje se tato jednotková kupní cena na tuto výši úhrady Všeobecné zdravotní pojišťovny po 
tomto jejím snížení. Prodávající je povinen v takovém případě na výzvu Kupujícího uzavřít dodatek k 
této Smlouvě, jehož předmětem bude toto snížení jednotkové kupní ceny položky Zboží. 
 
V.7 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží a 
nestanoví-li právní předpis, správní rozhodnutí nebo cenový předpis jinak, přičemž výše této úhrady 
byla před tímto jejím snížením nižší než jednotková kupní cena této položky Zboží uvedená v příloze č. 
1 této Smlouvy, tato jednotková kupní cena se snižuje o částku, o kterou se snížila tato úhrada 
Všeobecné zdravotní pojišťovny. Prodávající je povinen v takovém případě na výzvu Kupujícího uzavřít 
dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude toto snížení jednotkové kupní ceny položky Zboží. 
 
V.8 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že příslušná jednotková kupní cena je dle odst.V.6 resp. 
V.7 této smlouvy snížena i bez uzavření dodatku k této smlouvě, tj. již okamžikem snížení úhrady ze 
strany Všeobecné zdravotní pojišťovny. 
 
Účastník navrhuje následující změnu: 
 
V.6 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží, 
mohou se strany v písemné dohodě dohodnout, že Prodávající je povinen v takovém případě 
Kupujícímu příslušnou položku Zboží dodávat za sníženou jednotkovou kupní cenu položky Zboží 
určenou v takové dohodě. 



   2/2  

                     

 
Odpověď:  

 
Zadavatel navrženou změnu akceptuje. 
 
 
Zadavatel na základě dotazu mění Zadávací dokumentaci včetně přílohy 2 – Rámcové kupní smlouvy  
 
a prodlužuje lhůtu pro předložení nabídek do 9. 4. 2021 do 9 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


		2021-03-04T12:53:34+0100
	Lucie Mičánková




